
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» С.П. БАКСАНЕНОК БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ   

тел. (866-34) 36-1-49 e-mail: sosh-1-baksanenok@yandex.ru  ИНН/КПП 0701004518/070101001 ОГРН 1020700509048 

                                                                                                                           «16» сентября  2024г. 

 

ПРИКАЗ 

№122 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставничества в МОУ 

«СОШ № 1» с.п. Баксаненок  на 2024/25 учебный год, утвержденной приказом 

директора от 10.09.2024г. №119,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

• Тумову Л.Х., учителя математики; 

• Жартулову Ф.А., учителя начальгных классов; 

• Хупсергенову Л.Т., учителя химии и биологии; 

• Заракушеву И.Б., ученицу 11 класса. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» Тумова Л.Х. Озрокова Ж.М. 

Жапртулова Ф.А. Одижева Л.М. 

Хупсергенова Л.Т. Тхамитлокова М.Б. 

«Ученик – ученик» Заракушева И.Б. Додохов И.В. 

3. Куратору наставнических пар Мамиковой Д.Х.: 

• поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 

• отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 

наставничества в МОУ «СОШ № 1» с.п. Баксаненок на 2024/25 

учебный год; 



• отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Мамикова Д.Х. 

Жартулова Ф.А. 

Одижева Л.М. 

Тумова Л.Х. 

Озрокова Ж.М. 


